
JID: 662156-RRTV 

 

Zápis z 15. zasedání 2024, konaného dne 15. 10. 2024 

Přítomni: Bouška, Buchta, Dohnálková, Janeček, Jakl, Köppl, Králová, Maceška, Mencl, 
Novák, Petrov, Poledníček, Smolíková 
Omluveni:  
Ověřovatel: Bartoš 

 

1 RRTV/2024/997/bla: Schválení programu 15. zasedání 2024 

-  Rada schvaluje program ve znění projednaných změn 

13-0-0 

2 RRTV/2024/758/fia: Obec Kamýk nad Vltavou /TV /Informační TV obce Kamýk nad 

Vltavou /místní vysílání šířené prostřednictvím vysílačů /řízení o udělení licence /ústní 

jednání 15. října 2024, ve 13.00 hodin 

-  Rada uděluje Obci Kamýk nad Vltavou, IČ: 00242411, se sídlem Kamýk nad Vltavou 69, 

262 63 Kamýk nad Vltavou, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování 

místního zemského digitálního televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na 

12 let; označení (název) programu: Informační TV obce Kamýk nad Vltavou; základní 

programová specifikace:   Informační regionální program o místních aktivitách; časový 

rozsah vysílání: 24 hodin denně; územní rozsah vysílání: Katastr obce Kamýk nad Vltavou, 

v souladu se stanoviskem Českého telekomunikačního úřadu ČTÚ-31 672/2024-613, ze 

dne 7. srpna 2024 a přiloženého diagramu využití rádiových kmitočtů; hlavní jazyk vysílání: 

český jazyk; dle žádosti ze dne 29. července 2024, č.j.: RRTV/8352/2024-vra, ve znění 

doplnění žádosti ze dne 2. srpna 2024, č.j.: RRTV/8897/2024-vra.  

11-0-0 

3 RRTV/2023/904/zab: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./Radio Beat/RV/licenční 

řízení/Jeseník; Kuřim; Moravská Třebová; Mělník; Mohelnice; Rumburk; Sokolov; 

Sušice; Valašské Meziříčí; Velká Bíteš/rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 

televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle 

ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 

500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 15. října 2024 toto rozhodnutí: Rada uděluje 

společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, licenci k provozování rozhlasového 

vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Jeseník 

město  4 107,7 MHz / 100 W souřadnice WGS 84: 17 12 42 / 50 13 38; Kuřim Čebín 103,9 

MHz / 400 W  souřadnice WGS 84: 16 29 30 / 49 18 13; Moravská Třebová Staré Město 

107,4 MHz / 200 W  souřadnice WGS 84: 16 39 38 / 49 47 54; Mělník město 1 107,8 MHz 

/ 100 W souřadnice WGS  84: 14 29 41 / 50 20 16; Mohelnice 2 97,8 MHz / 400 W 

souřadnice WGS 84: 16 53 16 / 49 46  54; Rumburk 107,9 MHz / 100 W souřadnice WGS 

84: 14 32 47 / 50 56 45; Sokolov II 100,5 MHz  100 W souřadnice WGS 84: 12 40 27 / 50 

10 26; Sušice 5 107,9 MHz /100 W souřadnice WGS  84: 13 30 59 / 49 15 03; Valašské 

Meziříčí Štěpánov 93,5 MHz / 100 W souřadnice WGS 84: 17  59 13 / 49 27 38; Velká 

Bíteš Číkov 93,7 MHz / 100 W souřadnice WGS 84: 16 08 40 / 49 15 52, pro program 

Radio Beat na standardní zákonnou dobu osmi let podle ustanovení § 12 odst. 5 písm. a) 

zákona čís. 231/2001 Sb., avšak s možným zkrácením doby její platnosti v návaznosti na 

postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 a 10 zákona čís. 196/2009 

Sb., kterým se mění zákon čís. 231/2001 Sb. 



13-0-0 

4 RRTV/2024/861/zab: Tureček Media s.r.o./Fresh rádio/RV - změna licence § 21 odst. 1 

písm. b) - žádost o změnu stanoviště kmitočtu Ostrava Karolina 103,6 MHz / 50 W - 

předběžná koordinace 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s předběžnou koordinací 

spočívající ve stanovení počtu obyvatel ČR pokrytých signálem a územním rozsahem 

vysílání před změnou a po změně stanoviště kmitočtu Ostrava Karolina 103,6 MHz / 50 

W, žadatele Tureček Media s.r.o., IČ: 17499771, se sídlem Střední 1831/1, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, program Fresh radio (licence sp.zn. RRTV/2022/144/zab) a 

souhlasí s dokončením předmětné koordinace. 

13-0-0 

5 RRTV/2024/996/bro: Různí provozovatelé/RV/analýza obchodních sdělení/15.zasedání 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s analýzami obchodních sdělení 

odvysílaných provozovateli Frekvence 1, a.s. (program Frekvence 1; Praha 102,5 MHz) 

dne 19. září 2024, JOE MEDIA, s.r.o. (program HEY Radio; Praha 101,6 MHz) dne 19. 

září 2024, MEDIA BOHEMIA, a.s. (program Hitrádio City; Praha 93,7 MHz) dne 19. září 

2024, RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o. (program Kiss; Praha 98,1 MHz) dne 19. 

září 2024. 

13-0-0 

6 RRTV/2024/203/zab: Různí provozovatelé / RV/ Přehled doručených oznámení 

provozovatelů rozhlasového vysílání - 15/2024 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s oznámením provozovatele 

RADIO PROGLAS s.r.o., IČ: 49435001, se sídlem Olomoucká 3419/7, Židenice, 618 00 

Brno, doručeným dne 13.09.2024 pod č.j. RRTV/10334/2024-vra, spočívajícím v informaci 

o výlukách vysílání programu Radio Proglas za měsíc srpen 2024. 

13-0-0 

7 RRTV/2024/971/smu: TV PRODUKCE DAKR, s.r.o. / TV DAKR / ZPS / žádost o 

předchozí souhlas se  změnou licenčních podmínek - dalších programových podmínek 

-  Rada uděluje souhlas provozovateli televizního vysílání šířeného prostřednictvím 

zvláštních přenosových systémů TV PRODUKCE DAKR, s.r.o., IČ: 28696921 se sídlem: 

Most-Velebudice, Obchodní 41, PSČ 434 01 podle ustanovení § 21 odst.1, písm. d)  

zákona č. 231/2001 Sb. se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci sp. zn. 

RRTV/2018/202/smu, č.j. RRTV/8236/2018-smu ze dne 20. března 2018, a to se změnou 

licenčních podmínek resp. dalších programových podmínek ve znění dle  žádosti 

doručené dne 25. září 2024 pod č.j. RRTV/10796/2024-vra. 

13-0-0 

8 RRTV/2024/969/smu: TV PRODUKCE DAKR, s.r.o. / TV DAKR / reg.- vysílače / žádost 

o předchozí souhlas se změnou územního rozsahu vysílání a licenčních podmínek 

-  Rada uděluje souhlas provozovateli regionálního zemského digitálního televizního 

vysílání  šířeného prostřednictvím vysílačů TV PRODUKCE DAKR, s.r.o., IČ: 28696921 

se sídlem: Most-Velebudice, Obchodní 41, PSČ 434 01 podle ustanovení § 21 odst. 1, 

písm. b) a písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. se změnami skutečností uvedených v žádosti 

o licenci sp. zn. 2013/6/sve/TVD, č.j. sve/2204/2013 ze dne 14. května 2013, ve znění 

pozdějších změn, a to: 1) se změnou územního rozsahu vysílání na „západní část 

Ústeckého kraje včetně Ústí nad Labem“ v souladu se stanoviskem Českého 

telekomunikačního úřadu č.j. ČTÚ-39 974/2024-613 ze dne 2. října 2024 a diagramem 

využití rádiových kmitočtů, doručeným dne 4. října 2024 pod č.j. RRTV/11301/2024-vra; 

2) se změnou licenčních podmínek resp. dalších programových podmínek ve znění dle 

žádosti doručené dne 20. září 2024 pod č.j. RRTV/10731/2024-vra. 

13-0-0 



9 RRTV/2024/966/hou: Různí provozovatelé/TV/Přehled doručených oznámení 15/2024 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila se dvěma oznámeními. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s oznámením provozovatele 

MAME Moravské Budějovice, s.r.o., IČ: 248 23 341, doručeným Radě pod č.j. 

RRTV/10718/2024-vra, spočívajícím v oznámení zahájení vysílání programu MBi. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s oznámením provozovatele 

Meridi s.r.o., IČ: 281 47 324, doručeným Radě pod č.j. RRTV/10811/2024-vra, 

spočívajícím v oznámení zahájení vysílání programu Kurýr TV. 

13-0-0 

10 RRTV/2024/989/pot: Různí provozovatelé / Souhrn podání 15/2024 rozhlas 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila se stížností (č. j. 

RRTV/10385/2024-vra) na epizodu pořadu Leonardo Plus, která byla odvysílána na 

programu ČRo Plus. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání coby ústřední správní úřad v rámci své 

kompetence dané ustanovením § 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, rozhodla v souladu s 

ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 

a řízení o nich, v platném znění, ve věci stížnosti č. j. RRTV/10385/2024-vra na epizodu 

pořadu Leonardo Plus, že věc odkládá. 

12-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání coby ústřední správní úřad v rámci své 

kompetence dané ustanovením § 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, rozhodla v souladu s 

ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 

a řízení o nich, v platném znění, ve věci stížnosti č. j. RRTV/7210/2024-vra ze dne 13. 

června 2024 na údajnou neobjektivitu a nevyváženost dvou epizod pořadu Osobnost Plus, 

že věc odkládá. 

10-0-2 

11 RRTV/2024/983/chu: Souhrn podání AO 15/2024 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s následujícími podáními k obsahu 

televizních programů a audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání doručenými od 13. 

září do 2. října 2024: TV Nova s.r.o. / Nova Cinema – Mizerové navždy; Barrandov 

Televizní Studio a.s. / různé programy – nedůvodné označení PP; AMC Networks Central 

Europe s.r.o. / AMC CHANNEL HUNGARY – hlasitost řekl.; Česká televize / ČT a ČT24 – 

Události – Televizní duel Harrisová-Trump; TV Nova s.r.o./ Nova – hlasitost reklamních 

bloků; Česká televize / ČT1 – Reportéři ČT; Česká televize / nespecifikovaný program – 

nevysílání sestřihů Ligy mistrů; Česká televize / ČT2 – Ostrovy Malajsie; TV Nova s.r.o./ 

Nova – Hell´s Kitchen Česko; Česká televize / nespecifikovaný program – nevysílání 

záznamů jednání Parlamentu; Česká televize / ČT – Události – blok k tématu léků na 

hubnutí; Návrh na používání termínu „stopáž pořadu“; Stížnosti pisatele M.H. na Českou 

televizi; TV Nova s.r.o. / Nova sport 3 – přerušování živého přenosu reklamami. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst.1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen 

„zákon č. 231/2001Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele TV Nova s.r.o., IČ 



45800456, sídlem Kříženeckého nám. 1078/5, Praha 5, PSČ 15200, na porušení 

ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 

15. září 2024 od 20:00 hodin na programu Nova Cinema odvysílal film Mizerové navždy, 

který obsahoval vulgarismy či nadávky „kurva“ (v čase 0:02:05, 0:06:14, 0:35:11 hodin od 

začátku pořadu), „hovno“ (0:02:09,0:33:08), „do píči“ (0:02:10, 0:25:19), „do prdele“ 

(0:03:19, 0:25:27), „to mě poser“ (0:03:39), „posral“ (0:12:07), „prdel“ (0:14:10), „serte“ 

(0:33:47), „zmrda“ (0:35:06, 0:35:24), „vysrat“ (0:35:12), „sráč“ (0:34:43, 0:34:53, 0:35:33). 

čímž porušil povinnost nezařazovat do programů pořady a reklamy, které obsahují 

vulgarismy a nadávky, kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu 

nutné; taková díla je však možné vysílat pouze v době od 22:00 do 06:00 druhého dne. 

Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dní ode dne doručení upozornění. 

12-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 

v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., IČ: 

41693311, sídlem: Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00, o podání 

vysvětlení, z jakého důvodu byly pořady Jak to dopadlo!?, odvysílaný dne 15. září 2024 

od 23:04 hodin na programu Kino Barrandov; Nebezpečné vztahy live, odvysílaný dne 15. 

září 2024 od 23:59 hodin na programu Kino Barrandov;  Nebezpečné vztahy, odvysílaný 

dne 16. září 2024 od 8:29 hodin na programu Kino Barrandov; Soudkyně Barbara, 

odvysílaný dne 16.září 2024 od 13:15 hodin a 15:38 hodin na programu Barrandov Krimi 

a Nebezpečné vztahy s Honzou Musilem, odvysílaný dne 17. září 2024 od 14:14 hodin na 

programu Televize Barrandov, označeny jako pořady obsahující umístění produktu, resp. 

zda tyto pořady skutečně obsahovaly umístěné produkty. Rada stanovuje lhůtu k podání 

vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním příliš hlasitých reklamních bloků na 

programu AMC CHANNEL HUNGARY dne 25. 7. 2024, že věc odkládá. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním příspěvku týkajícího se televizního duelu 

Harrisová-Trump v rámci pořadu Události dne 10. září 2024 na programech ČT1 a ČT24, 

že věc odkládá. 

12-1-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku páchaného zařazováním reklamních bloků hlasitějších než vysílané 

pořady na programu Nova, že věc odkládá. 



12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním reportáží Milionáři ve Špindlu, Poklad z 

rybníka a Starosta a akcionář v rámci pořadu Reportéři ČT ve dnech 24. dubna 2023, 15. 

ledna 2024 a 19. února 2024 na programu ČT1, že věc odkládá. 

11-0-2 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku páchaného nevysíláním sestřihů utkání Ligy mistrů na programech 

České televize, že věc odkládá. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Ostrovy Malajsie dne 27. září 2024 

na programu ČT2, že věc odkládá. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Hell´s Kitchen Česko dne 2. října 

2024 od 20:20 hodin na programu Nova, že věc odkládá. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku páchaného nevysíláním záznamů jednání Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky na programech České televize, že věc odkládá. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním zpravodajského tematického bloku o 

léčivých přípravcích na hubnutí v rámci pořadu Události dne 29. září 2024 na programech 

ČT1 a ČT24, že věc odkládá. 

12-0-1 



12 RRTV/2024/990/kra: Screening vysílání programu ČT sport během MS v hokeji 2024 

-  Rada se seznámila se screeningem záznamů vysílání programu ČT Sport provozovatele 

Česká televize, a to zde dnů 10. května 2024, 12:00 - 23:59 hodin; 11. května 2024, 12:00 

- 23:59 hodin; 12. května 2024, 12:00 - 23:59 hodin; 13. května 2024, 16:00 - 23:59 hodin; 

14. května 2024, 12:00 - 23:59 hodin; 15. května 2024, 15:00 - 23:59 hodin; 16. května 

2024, 15:45 - 23:59 hodin; 17. května 2024, 16:00 - 23:59; 18. května 2024, 12:00 - 23:59 

hodin; 19. května 2024, 16:00 - 23:59 hodin; 20. května 2024, 16:00 - 23:59 hodin; 21. 

května 2024, 12:00 - 23:59 hodin; 23. května 2024, 15:40 - 23:59; 25. května 2024, 13:30 

- 23:59 hodin a 26. května 2024, 14:40 - 23:59 hodin. 

13-0-0 

13 RRTV/2024/977/hli: ANALÝZA OBCHODNÍCH SDĚLENÍ – ČERVEN 2024 

-  Rada se seznámila s výsledky analýzy obchodních sdělení za měsíc červen 2024. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání postupuje České národní bance k posouzení 

dle svých kompetencí podnět týkající se propagace financování poskytovaného 

společností  Home Credit a.s., která byla součástí televizního vysílání. 

12-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 

a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 

231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, žádá provozovatele vysílání, společnost Hudební televize, s.r.o., IČO: 28938071, se 

sídlem Francouzská 75/4, Vinohrady, 120 00 Praha 2, o podání vysvětlení týkající se 

oznámení sponzora programu Skylink, které bylo odvysíláno dne 1. června 2024 v čase 

20:04 hodin na programu Retro Music Television. Rada žádá o vysvětlení, z jakého 

důvodu zde nebyly uvedeny náležitosti dle § 53 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb., tedy 

jméno nebo název sponzora a hlavní předmět jeho činnosti. Rada stanovuje lhůtu k podání 

vysvětlení 30 dní ode dne doručení této žádosti. 

13-0-0 

14 RRTV/2023/1065/lem: Česká televize/ČT1, ČT2, ČT24, ČT sport, ČT :D a ČT art - AKČNÍ 

PLÁN 

-  Rada se seznámila se stanovisky Asociace organizací neslyšících, nedoslýchavých a 

jejich přátel, z. s. (ASNEP) a Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých České 

republiky, zapsaný spolek (SONS) k Akčnímu plánu zpřístupňování televizních pořadů pro 

osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. 

července 2024 do dne 30. června 2025 pro programy ČT1, ČT2, ČT24, ČT sport, ČT :D a 

ČT art, který provozovatel Česká televize předložil Radě dne 26. června 2024. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele ČESKÁ TELEVIZE, IČ 

00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, na porušení ustanovení 

§ 16 odst. 7 zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení videonahrávek (dále 

jen zákon č. 242/2022 Sb.), kterého se dopustil tím, že v Akčním plánu zpřístupňování 

televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením 

na období ode dne 1. července 2024 do dne 30. června 2025 pro programy ČT1, ČT2, 

ČT24, ČT sport, ČT art a ČT: D (dále jen „Akční plán“), předloženém Radě dne 26. června 

2024, nedeklaroval ani na jednom z programů nárůst podílu zpřístupnění pořadů oproti 

podílu pořadů zpřístupňovaných v rozsahu podle § 32 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., ve 



znění účinném přede dnem nabytí účinnosti zákona č. 242/2022 Sb., dle kterého byl 

provozovatel celoplošného televizního vysílání ze zákona povinen opatřit alespoň 70 % 

vysílaných pořadů skrytými nebo otevřenými titulky a alespoň 2 % vysílaných pořadů 

vyrobit v českém znakovém jazyce nebo simultánně tlumočit do českého znakového 

jazyka pro osoby se sluchovým postižením a dále povinen zpřístupnit alespoň 10 % 

vysílaných pořadů pro osoby se zrakovým postižením. Provozovatel v předloženém 

Akčním plánu uvedl podíl zpřístupnění pod minimální zákonnou hranicí u programu ČT2 

(v případě podílu pořadů v českém znakovém jazyce), programů ČT24 i ČT sport (v 

případě podílu skrytých či otevřených titulků i audiopopisů pro osoby se zrakovým 

postižením) a rovněž programu ČT art (v případě podílu pořadů v ČZJ). Nárůst podílu 

zpřístupnění pak není patrný ani u programů ČT1 a ČT: D, kde se provozovatel pohybuje 

na samé hranici minimálního zákonného podílu zpřístupnění.  Rada stanovuje lhůtu k 

nápravě do 30. června 2025, přičemž provozovatel bude povinen Radě předložit Akční 

plán na období od 1. července 2025 do 30. června 2028 v souladu s požadavky danými 

ustanovením § 32 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

15 RRTV/2024/868/beh: ČESKÁ TELEVIZE/ČT sport/EURO 2024: Anglie-

Švýcarsko/7.7.2024/od 5:24 hodin/PP - VYSVĚTLENÍ 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Česká televize, zda pořad 

EURO 2024: Anglie - Švýcarsko, odvysílaný 7. července 2024 od 5:24 hodin na programu 

ČT sport, obsahoval umístěné produkty, a případně z jakého důvodu nebyl jakožto pořad 

obsahující umístěné produkty označen nejen na svém začátku, ale i na svém konci, jak 

ukládá § 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu EURO 2024: Anglie - Švýcarsko, 

dne 7. 7. 2024 od 5:24 hodin na programu ČT sport, že věc odkládá. 

13-0-0 

16 RRTV/2024/867/beh: Barrandov Televizní Studio a.s./KINO BARRANDOV/Co bude 

dnes k večeři/11.7.2024/od 16:30 hodin/ smluvní ujednání - VYSVĚTLENÍ 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Barrandov Televizní Studio 

a.s., na základě jakého smluvního ujednání byly do pořadu Co bude dnes k večeři?, 

odvysílaného na programu KINO BARRANDOV dne 11. července 2024 od 16:30 hodin, 

zařazeny produkty Kikkoman a Taylor's Port a bylo prezentováno logo společnosti Spak 

(3:53 - 4:03 minut od začátku záznamu) a poděkování ateliéru Ola Kala (11:10 minut od 

začátku záznamu). 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Co bude dnes k večeři?, dne 11. 7. 

2024 od 16:30 hodin na programu KINO BARRANDOV, že věc odkládá. 

13-0-0 

 



17 RRTV/2024/866/beh: Barrandov Televizní Studio a.s./Televize 

Barrandov/5.7.2024/Šťastná 7, VIP svět/smluvní ujednání - VYSVĚTLENÍ 

-  Rada se seznámila s odepřením vysvětlení provozovatele Barrandov Televizní Studio, 

a.s., na základě jakého smluvního ujednání bylo do pořadu Šťastná 7, odvysílaného na 

programu Televize Barrandov dne 5. července 2024 od 17:11 hodin, zařazeno víno z 

vinařství Mádl; a dále na základě jakého smluvního ujednání bylo v závěru pořadu VIP 

svět, odvysílaného na programu Televize Barrandov dne 5. července 2024 od 19:53 hodin, 

prezentováno logo Květiny Poly. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen 

„zákon č. 231/2001Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní 

Studio a.s., IČ: 41693311, sídlem: Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00, na 

porušení ustanovení § 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., jehož se dopustil odvysíláním 

pořadu Šťastná 7 dne 5. července 2024 od 17:11 hodin na programu Televize Barrandov. 

Pořad nebyl jakožto pořad obsahující umístění produktu označen piktogramem PP, ačkoli 

umístěný produkt prokazatelně obsahoval, a sice víno z vinařství Mádl, konkrétně lahve, 

kterými moderátor odměňoval soutěžící, kteří v pořadu neuspěli, přičemž tento produkt byl 

v průběhu pořadu opakovaně prezentován vizuálně i slovně prostřednictvím promluv 

moderátora. Tím došlo k porušení povinnosti, že pořady obsahující umístění produktu 

musejí být na začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými 

šoty rovněž po tomto přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění 

produktu, aby diváci nemohli být žádným způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto 

pořadů. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění.  

13-0-0 

18 RRTV/2024/761/ale: FTV Prima, spol. s r.o./Prima/20.5.2024/od 6:04 hodin/Nový den/ 

TELESHOPPING/Žádost o podání vysvětlení/Seznámení se s podaným vysvětlením 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., z 

jakého důvodu pořadu Nový den odvysílanému dne 20. května 2024 od :04 hodin na 

televizním programu Prima předcházel předěl TELESHOPPING, aniž by vysílání 

obsahovalo obchodní sdělení - teleshopping. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Nový den, dne 20. 5. 2024 od 6:04 

hodin na programu Prima, že věc odkládá. 

13-0-0 

19 RRTV/2024/973/bur: FTV Prima, spol. s r.o./Prima/S čerty nejsou žerty/sponzor 

programu STOCK Plzeň-Božkov s.r.o./Sladké Vánoce vám přeje Baileys - rozhodnutí 

arbitrážní komise Rady pro reklamu 

-  Rada se seznámila s rozhodnutím arbitrážní komise Rady pro reklamu ve věci zařazení 

oznámení sponzora programu STOCK Plzeň-Božkov s.r.o. (výrobce a distributora 

alkoholických nápojů) s motivem Sladké Vánoce vám přeje Baileys v rámci přerušení 

vysílání pořadu S čerty nejsou žerty. 

12-1-0 



20 RRTV/2024/980/kar: Analýza potenciální audiovizuální mediální služby na vyžádání – 

LCTV s.r.o. / Pecka.TV / https://pecka.tv/ 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s monitoringem obsahu 

internetových stránek https://pecka.tv/, společnosti LCTV s.r.o., na základě nabídky služby 

ve dnech 25. - 26. 9. 2024. 

12-0-0 

21 RRTV/2024/984/ale: O2 Czech Republic a.s./Zápis služby kuki a netbox 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti podle 

ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) a § 5 odst. 3 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních 

mediálních službách na vyžádání, a podle ustanovení § 158 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správního řádu, vydává na základě písemného oznámení poskytovatele O2 Czech 

Republic a.s., IČ 60193336,  doručeného Radě dne 1. července 2024, toto potvrzení: 

Poskytovatel O2 Czech Republic a.s., IČ 60193336, sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha, 

PSČ 140 22, byl dne 15. října 2024 zapsán do Seznamu poskytovatelů audiovizuálních 

mediálních služeb na vyžádání ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 132/2010 Sb., o 

audiovizuálních mediálních službách na vyžádání; audiovizuální mediální služba na 

vyžádání poskytovaná pod názvem kuki je umístěná na internetové adrese www.kuki.cz. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti podle 

ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) a § 5 odst. 3 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních 

mediálních službách na vyžádání, a podle ustanovení § 158 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správního řádu, vydává na základě písemného oznámení poskytovatele O2 Czech 

Republic a.s.,  doručeného Radě dne 18. září 2024, toto potvrzení: Poskytovatel O2 Czech 

Republic a.s., IČ 60193336, sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha, PSČ 140 22, byl dne 15. 

října 2024 zapsán do Seznamu poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb na 

vyžádání ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních 

službách na vyžádání; audiovizuální mediální služba na vyžádání poskytovaná pod 

názvem netbox je umístěná na internetové adrese www.netbox.cz. 

13-0-0 

22 RRTV/2024/444/ale: Nej.cz s.r.o./NETBOX (R) Kino/Kuki Kino/Evropská tvorba/kvóty 

2023/AVMSnV/Žádost o podání vysvětlení/Seznámení se s podaným vysvětlením/ 

Výmaz služby NETBOX (R) Kino 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele Nej.cz s.r.o., z jakého důvodu 

nepředložil doklady dokazující oprávněnost uplatnění výjimky ve smyslu § 7 odst. 2 zákona 

č. 132/2010 Sb. u služby NETBOX (R) Kino. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, 

bere na vědomí ukončení poskytování audiovizuální mediální služby na vyžádání Kuki 

kino, dostupné na internetové adrese www.kuki.cz, a služby NETBOX (R) Kino, dostupné 

prostřednictvím kabelových rozvodů, poskytovatele Nej.cz s.r.o., IČ 032 13 595, se sídlem 

Kaplanova 2252/8, Praha, PSČ 148 00, a provádí výmaz poskytovatele Nej.cz s.r.o., IČ 

032 13 595, se sídlem Kaplanova 2252/8, Praha, PSČ 148 00 ze Seznamu poskytovatelů 

audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání v souvislosti s ukončením poskytování 

audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání Kuki kino, dostupné na internetové adrese 

www.kuki.cz, a služby NETBOX (R) Kino, dostupné prostřednictvím kabelových rozvodů. 

13-0-0 

 



23 RRTV/2023/1101/kar: Dramox s.r.o./Dramox.cz/Akční plán/ Žádost o podání 

vysvětlení/Seznámení se s podaným vysvětlením/ 

-  Rada se seznámila s Akčním plánem zpřístupňování nabízených pořadů pro osoby se 

sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období od 1.7.2023 do 

30.6.2025 poskytovatele Dramox s.r.o. pro audiovizuální mediální službu na vyžádání 

Dramox.cz. 

13-0-0 

24 RRTV/2023/1115/lem: SATT a.s./AVMSV/Televize Vysočina/Akční plán/ Žádost o 

podání vysvětlení/Seznámení se s podáním poskytovatele  

-  Rada se seznámila s podáním poskytovatele SATT a.s., které se týká důvodů pro 

aplikaci výjimky pro zpřístupnění audiovizuální mediální služby na vyžádání Televize 

Vysočina pro osoby se zrakovým postižením a pro osoby se sluchovým postižením. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, 

se seznámila s analýzou audiovizuální mediální služby na vyžádání Televize Vysočina, 

dostupné na internetové adrese https://www.televizevysocina.cz/, poskytovatele SATT 

a.s., IČ 607 49 105, se sídlem Okružní 1889/11, Žďár nad Sázavou, PSČ 591 01, a provádí 

výmaz poskytovatele SATT a.s., IČ 607 49 105, se sídlem Okružní 1889/11, Žďár nad 

Sázavou, PSČ 591 01, ze Seznamu poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb na 

vyžádání v souvislosti s nenaplňováním definičních znaků AVMSnV u služby Televize 

Vysočina, dostupné na internetové adrese https://www.televizevysocina.cz/. 

13-0-0 

25 RRTV/2023/1127/ale: MAFRA a.s./iDnes Kino a VIDEO iDNES/Akční plán/Žádost o 

podání vysvětlení/Seznámení se s podaným vysvětlením 

-  Rada se seznámila s Akčním plánem zpřístupňování nabízených pořadů pro osoby se 

sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období od 1.7.2023 do 

30.6.2025 poskytovatele MAFRA a.s. pro služby VIDEO iDNES a iDNES KINO. 

13-0-0 

26 RRTV/2023/1116/ale: XTV s.r.o./XTV/Akční plán/ Žádost o podání 

vysvětlení/Seznámení se s podaným vysvětlením 

-  Rada se seznámila s Akčním plánem zpřístupňování nabízených pořadů pro osoby se 

sluchovým a pro osoby se zrakovým postižením poskytovatele XTV s.r.o. na období ode 

dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 pro audiovizuální mediální službu na 

vyžádání XTV dostupnou na internetové adrese www.xtv.cz 

13-0-0 

27 RRTV/2023/1124/ale: Miroslav Krupica/Brněnská jednička/Akční plán/Žádost o 

podání vysvětlení/ Podání poskytovatele   

-  Rada se seznámila s aktualizovaným Akčním plánem zpřístupňování nabízených pořadů 

pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období od 

1.7.2023 do 30.6.2025 poskytovatele Miroslav Krupica pro audiovizuální mediální službu 

na vyžádání Brněnská Jednička. 

13-0-0 

28 RRTV/2023/1099/kar: Československá filmová společnost, s.r.o./FILM 

POPULAR/Akční plán/Žádost o podání vysvětlení /Seznámení se s podaným 

vysvětlením/Upozornění na porušení zákona/ Seznámení s reakcí poskytovatele  

-  Rada se seznámila s reakcí poskytovatele Československá filmová společnost, s.r.o. na 

uložené upozornění na porušení ustanovení § 6b odst. 2 zákona č. 132/2010 Sb., kterého 



se dopustil tím, že neprojednal s organizacemi sdružujícími osoby se sluchovým 

postižením a osoby se zrakovým postižením Akční plán zpřístupňování nabízených 

pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období 

ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025.  

13-0-0 

29 RRTV/2024/988/kod: Změna Jednacího řádu Rady 

-  Rada schválila následující změny svého Jednacího řádu: 

I. Ve větě první úvodní části Jednacího řádu se „§ 5 písmeno l)“ nahrazuje „§ 5 odst. 1 

písmeno o)“. 

II. Odstavec č. 1 Článku 11 se zrušuje. 

II. Dosavadní odstavce č. 2 a 3 Článku 11 se přečíslovávají na odstavce 1 a 2. 

 

13-0-0 

 

Ověřovatel: Bartoš 

 


		2024-11-07T11:31:08+0100




